
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

16.08.2017

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

НАКАЗ

від 16 серпня 2017 року N 445

(з основної діяльності)

м. Київ

Про забезпечення ведення обліку пожеж та їх наслідків

Відповідно до статті 131 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів

України від 26 грудня 2003 р. N 2030 "Про затвердження Порядку обліку пожеж та їх наслідків",

з метою належного забезпечення ведення обліку пожеж та їх наслідків наказую:

1. Затвердити такі, що додаються:

форму Картки обліку пожежі;

Інструкцію по роботі з Карткою обліку пожежі;

форму Журналу реєстрації інформації про пожежі та обліку пожеж;

Інструкцію із заповнення (ведення) Журналу реєстрації інформації про пожежі та обліку

пожеж;

титульний аркуш Справи про пожежу.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства України з питань надзвичайних

ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи від

29.01.2004 N 39 "Про заходи щодо організації виконання постанови Кабінету Міністрів України

від 26 грудня 2003 року N 2030".

3. Встановити, що відповідальність за ведення обліку пожеж та їх наслідків, достовірність і

повноту інформації про пожежі несуть керівники територіальних органів ДСНС, а за якісне та

своєчасне складання карток обліку пожеж - керівники підрозділів територіальних органів

ДСНС (міського, районного, міськрайонного управління (відділу, сектору).



4. Українському науково-дослідному інституту цивільного захисту (Кропивницький В. С.)

забезпечити ведення обліку пожеж та їх наслідків шляхом збирання й оброблення карток

обліку пожежі територіальних органів ДСНС.

5. Цей наказ набирає чинності та застосовується з 01 січня 2018 року.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Голови

Мельчуцького О. Г.

 

Голова М. Чечоткін

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби України з

надзвичайних ситуацій

16 серпня 2017 року N 445

КАРТКА ОБЛІКУ ПОЖЕЖІ

I. Загальні дані

1| | |/ 1. Регіон ___________________________________________________ табл. 1

2| | | |/ 2. Район ___________________________________________________  

3| |/ 3. Тип населеного пункту _____________________________________ табл. 2

4| | | |,| |/ 4. Номер картки _____________________________________________  

5| | |.| | |.| | |/ 5. Дата виникнення пожежі "___" __________ 20__ року  

II. Інформація про об'єкт пожежі

6| | | | |/ 6. Адреса об'єкта пожежі ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________

7| | | | |/ 7. Об'єкт пожежі _____________________________________________ табл. 3

8| |/ 8. Форма власності ___________________________________________ табл. 4

9| |/ 9. Ступінь ризику господарської діяльності

_______________________

табл. 5

10| |/ 10. Підконтрольність об'єкта ___________________________________ табл. 6



11| | |,| | | |/ 11. Поверховість об'єкта пожежі, поверх, де виникла пожежа табл. 7

12| |/ 12. Ступінь вогнестійкості ____________________________________ табл. 8

13| | |/ 13. Категорія небезпеки ______________________________________ табл. 9

14| | |/ 14. Місце виникнення пожежі _________________________________ табл. 10

15| | | | |/ 15. Виріб-ініціатор пожежі ____________________________________ табл. 11

16| | |/ 16. Причина пожежі _________________________________________ табл. 12

III. Наслідки пожежі

17| | |,| | |/ 17. Виявлено загиблих на місці пожежі ___, у т. ч. дітей і підлітків

___

 

18| | |,| | |,| | |/ 18. Загинуло внаслідок пожежі ___, у т. ч. дітей і підлітків ___, а

також особового складу пожежно-рятувальних підрозділів ___

 

  ____________________________________________________________________

                                         (прізвище, ім'я та по батькові загиблих унаслідок пожежі)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

19| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

19. Вік загиблих унаслідок пожежі _______________________________________

20| |,| |,| |,| |,| |/ 20. Стать загиблих унаслідок пожежі ____________________________ табл. 13

21| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

21. Соціальний статус загиблих унаслідок пожежі

_________________

табл. 14

22| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

22. Момент настання смерті загиблих унаслідок пожежі

____________

табл. 15

23| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

23. Умови, що вплинули на загибель людей

______________________

табл. 16

24| | |,| | |/ 24. Травмовано на пожежі ___, у т. ч. дітей і підлітків ___, а також

особового складу пожежно-рятувальних підрозділів ___

 

25| | | | | | | |,| | | |/ 25. Прямий збиток від пожежі, _________________________ тис. грн.  

26| | | | | | | |,| | | |/ 26. Побічний збиток від пожежі, ________________________ тис. грн.  



27| |,| | |/ 27. Знищено ___, пошкоджено ___ будинків (споруд), од.  

28| | |,| | |/ 28. Знищено ___, пошкоджено ___ транспортних засобів

(техніки), од.

 

29| | | | |/ 29. Знищено зернових і технічних культур ___, тонн  

30| | | |,| | | |/ 30. Знищено хліба на корені ___, у валках ___, га  

31| | | | |/ 31. Знищено кормів ___, тонн  

32| | | |,| | | |/ 32. Знищено ___, пошкоджено ___ торфовищ, га  

33| | | | |/ 33. Загинуло свійських тварин ___, голів  

34| | | | |/ 34. Загинуло свійської птиці ___, од.  

  35. Додаткова інформація (що ще знищено чи пошкоджено)

_________________

____________________________________________________________________

IV. Врятовано на пожежі

36| | | |,| | | |/ 36. Врятовано людей ___, у т. ч. дітей і підлітків ___

37| | | | | |/ 37. Врятовано свійських тварин ___, голів

38| | | | | |/ 38. Врятовано свійської птиці ___, од.

39| | | |/ 39. Врятовано будинків (споруд) ___, од.

40| | | |/ 40. Врятовано транспортних засобів (техніки) ___, од.

41| | | | | |/ 41. Врятовано зернових і технічних культур ___, тонн

42| | | | |,| | | | |/ 42. Врятовано хліба на корені ___, у валках ___, га

43| | | | | |/ 43. Врятовано кормів ___, тонн

44| | | | | |/ 44. Врятовано торфовищ ___, га

  45. Додаткова інформація (що ще врятовано)

______________________________

____________________________________________________________________



46| | | | | | | | |,| | | |/ 46. Врятовано матеріальних цінностей на суму: ____________________ тис.

грн.

V. Розвиток і гасіння пожежі

47| | |.| | |.| | |/ 47. Дата повідомлення про пожежу "___" __________ 20__ року  

48| | |:| | |/ 48. Час повідомлення про пожежу ___ год. ___ хв.  

49| | |:| | |/ 49. Час прибуття першого пожежно-рятувального підрозділу ___ год. ___

хв.

50| |/ 50. Інформація про ліквідацію пожежі _______________________ табл. 17

51| | |.| | |.| | |/ 51. Дата локалізації пожежі "___" __________ 20__ року  

52| | |:| | |/ 52. Час локалізації пожежі ___ год. ___ хв.  

53| | |.| | |.| | |/ 53. Дата ліквідації пожежі "___" __________ 20__ року  

54| | |:| | |/ 54. Час ліквідації пожежі ___ год. ___ хв.  

55| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

55. Умови, що вплинули на поширення пожежі табл. 18

56| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

56. Умови, що ускладнювали гасіння пожежі табл. 19

57| |/ 57. Наявність систем протипожежного захисту _______________ табл.

20

58| |,| |,| |,| |,| |/ 58. Системи протипожежного захисту ______________________ табл. 21

59| |,| |,| |,| |,| |/ 59. Результат дії систем протипожежного захисту _____________ табл. 22

VI. Сили та засоби гасіння пожежі

60| |,| |,| |,| |,| |/ 60. Учасники гасіння пожежі ______________________________ табл. 23

61| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

61. Кількість учасників гасіння пожежі ______________________,

люд.

 

62| | |,| | |,| | |,| | |,| |

|/

62. Пожежні автомобілі (техніка) ___________________________ табл.

24

63| | |,| | |,| | |,| | |,| | 63. Кількість пожежних автомобілів ________________________, од.  



|/

64| | |,| | |,| | |/ 64. Пожежні стволи _____________________________________ табл. 25

65| | |,| | |,| | |/ 65. Кількість пожежних стволів ___________________________, од.  

66| | |,| | |,| | |/ 66. Вогнегасні речовини _________________________________ табл.

26

67| | |,| | |,| | |/ 67. Первинні засоби пожежогасіння _______________________ табл. 27

68| |,| |,| |/ 68. Джерела водопостачання _____________________________ табл.

28

69| |,| | |/ 69. Використання газодимозахисної служби ___, кількість ланок ___, од.

70| | | | |/ 70. Загальний час роботи ланок газодимозахисної служби ___,

хв.

 

VII. Заходи державного нагляду (контролю)

71| | |.| | |.| | |/ 71. Дата останньої перевірки "___" __________ 20__ року  

72| |/ 72. Вид перевірки _____________________________________ табл.

29

73| |/ 73. Умови, на підставі яких здійснюється господарська

діяльність об'єкта _____________________________________

табл.

30

74| |,| |/ 74. Вжиті за фактом пожежі заходи ______________________ табл. 31

75| | |.| | |.| | |/ 75. Дата заповнення Картки обліку пожежі "___" __________ 20__ року

Картку обліку пожежі заповнив: _________________________________________________________

                                                                                         (посада, підпис, ініціали та прізвище посадової особи

підрозділу)

Достовірність і повноту, наведеної в Картці обліку пожежі інформації, підтвердив:

_______________

_____________________________________________________________________________________

                                                                       (керівник підрозділу, підпис, ініціали та прізвище)

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби України з

надзвичайних ситуацій

16 серпня 2017 року N 445



ІНСТРУКЦІЯ ПО РОБОТІ З КАРТКОЮ ОБЛІКУ ПОЖЕЖІ

§ 1

Загальні положення

1. Ця Інструкція визначає порядок роботи з Карткою обліку пожежі.

2. Картка обліку пожежі (далі - Картка) призначена для фіксації інформації про пожежі з метою

розробки заходів щодо їх попередження та аналізу дій щодо їх гасіння.

3. Картка заповнюється на кожну пожежу відповідно до вимог цієї Інструкції, підписується

виконавцем і керівником підрозділу територіального органу ДСНС (міського, районного,

міськрайонного управління (відділу, сектору) (далі - підрозділ), які несуть персональну

відповідальність за подану інформацію.

Картка заповнюється впродовж трьох діб від моменту ліквідації пожежі або отримання заяви

фізичної чи юридичної особи про факт пожежі та впродовж доби передається в електронному

вигляді до територіального органу ДСНС.

Друкований примірник картки залишається у підрозділі та долучається до матеріалів справи

про пожежу.

Картці присвоюється порядковий номер, під яким вона реєструється в Журналі реєстрації

інформації про пожежі та обліку пожеж, що ведеться у підрозділі.

4. Картка складається з кодової та текстової частин. До кодової частини заноситься цифровий

код показника або його числове значення; до текстової частини заноситься текстова

інформація та/або числові показники.

5. Уточнені дані про пожежу, що надходять до підрозділу, невідкладно вносяться до Картки та

надаються за звітний період до територіального органу ДСНС у визначеному ним порядку.

6. Якщо внаслідок пожежі знищено та/або пошкоджено декілька різних об'єктів, що належать

різним фізичним або юридичним особам, заповнюються основна та додаткова(і) картки під

одним і тим же номером та обліковуються як одна пожежа. При цьому на об'єкт пожежі, де

безпосередньо вона виникла, заповнюється основна картка з кодом "0", що проставляється

після номера картки; у додаткових картках після номера картки проставляються додаткові

коди від "1" до "9" та заповнюються позиції з 1 по 48 включно.

Крім цього, додаткові картки заповнюються на пожежі, внаслідок яких загинуло більше п'яти

людей.

7. Пожежі, що не враховані за попередній звітний період, включаються до загальної кількості

пожеж поточного звітного періоду. Під час заповнення Карток про такі пожежі у позиції "Дата

виникнення пожежі" розділу I "Загальні дані" зазначається фактична дата повідомлення про неї.

8. Підрозділи міських, районних, міськрайонних управлінь (відділів, секторів) територіального

органу ДСНС направляють щомісяця до 3 числа включно, наступного за звітним періодом

місяця, до територіального органу ДСНС в електронному вигляді інформацію про пожежі за

звітний період у вигляді масиву карток у текстовому форматі.

9. Територіальний орган ДСНС направляє щомісяця до 5 числа включно, наступного за звітним

періодом місяця, до Українського науково-дослідного інституту цивільного захисту в

електронному вигляді інформацію про пожежі за звітний період із наростаючим підсумком у

вигляді масиву карток у текстовому форматі.



Масив карток повинен мати назву: POG_STAT_XX, де XX - код регіону.

Масиви карток за звітний рік надаються до 10 січня наступного за звітним періодом року.

10. Український науково-дослідний інститут цивільного захисту щомісяця до 15 числа включно,

наступного за звітним періодом місяця, готує структурним підрозділам ДСНС аналітичні

матеріали про пожежі та їх наслідки за звітний період.

Аналітичні матеріали про пожежі та їх наслідки за звітний рік надаються до 20 січня наступного

року.

§ 2

Вимоги щодо заповнення Картки обліку пожежі

I. Загальні дані

1. Регіон

У позиції 1 записується двозначний код регіону України відповідно до таблиці 1.

Таблиця 1. Перелік кодів регіонів України

N

з/п

Назва регіону Код регіону

1 Автономна Республіка Крим 01

2 Вінницька область 02

3 Волинська область 03

4 Дніпропетровська область 04

5 Донецька область 05

6 Житомирська область 06

7 Закарпатська область 07

8 Запорізька область 08

9 Івано-Франківська область 09

10 Київська область 10

11 Кіровоградська область 12

12 Луганська область 13

13 Львівська область 14



14 Миколаївська область 15

15 Одеська область 16

16 Полтавська область 17

17 Рівненська область 18

18 Сумська область 19

19 Тернопільська область 20

20 Харківська область 21

21 Херсонська область 22

22 Хмельницька область 23

23 Черкаська область 24

24 Чернівецька область 25

25 Чернігівська область 26

26 місто Київ 11

27 місто Севастополь 27

2. Район

У позиції 2 записується тризначний код району, встановлений у регіоні територіальним

органом ДСНС.

3. Тип населеного пункту

У позиції 3 записується код типу населеного пункту відповідно до таблиці 2.

Таблиця 2. Перелік кодів типів населених пунктів

N

з/п

Тип населеного пункту Код

1 Місто 1

2 Селище міського типу 2

3 Сільський населений пункт 3



4 Поза межами міського населеного пункту 4

5 Поза межами сільського населеного пункту 5

6 Відселена зона* 6

____________

* Застосовується виключно для територій зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового)

відселення, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.

4. Номер картки

У позиції 4 записується тризначний номер Картки, під яким пожежа зареєстрована в Журналі

реєстрації інформації про пожежі та обліку пожеж, що ведеться у підрозділі, а після коми

записуються код "0" (для основної картки) та порядкові коди від "1" до "9" (для додаткових

карток). Наприклад, пожежа зареєстрована в Журналі реєстрації інформації про пожежі та

обліку пожеж під номером 27 записується наступним чином: 4|0|2|7|,|0/.

5. Дата виникнення пожежі

У позиції 5 записується дата виникнення пожежі у форматі "дд.мм.рр." із роздільником крапка ".".

Наприклад, 13 квітня 2018 року записується наступним чином: 5|1|3|.|0|4|.|1|8|.

У разі, коли пожежа не була врахована за попередній звітний період, у позиції 5 зазначається

фактична дата повідомлення про неї.

II. Інформація про об'єкт пожежі

6. Адреса об'єкта пожежі

У позиції 6 записується чотиризначний код населеного пункту, встановлений у регіоні, та

повна адреса об'єкта пожежі з найменуванням підприємства (установи, організації, закладу).

7. Об'єкт пожежі

У позиції 7 записується чотиризначний код об'єкта пожежі відповідно до таблиці 3 та назва

об'єкта пожежі, а також прізвище та ініціали власника.

Таблиця 3. Перелік назв об'єктів пожеж

N

з/п

Назва об'єкта пожежі Код

1 2 3

Будівлі виробничого призначення

1 Атомна електростанція 0001

2 Електростанція теплова, гідравлічна 0002

3 ТЕЦ, котельня, дизельна 0003



4 Компресорна станція 0004

5 Насосна станція 0005

6 Газорозподільна, газонаповнювальна станція, газорозподільний,

газонаповнювальний пункт

0006

7 Гараж 0007

8 Депо 0008

9 Ангар 0009

10 Мийка автомобілів 0010

11 Шахта 0011

12 Майстерня 0012

13 Лабораторія 0013

14 Допоміжні будівлі виробничого призначення (сарай, господарчий блок

тощо)

0014

15 Станція технічного обслуговування, шиномонтаж 0015

16 Інші будівлі виробничого призначення 0016

Будинки виробничих цехів

17 Лісопильного, деревообробного, столярного, меблевого, з виготовлення

виробів з деревини

0101

18 Виробництва готових металевих виробів (будівельних конструкцій,

резервуарів, котлів, механічної обробки металів, інструментальний,

штампувальний, пресувальний, ковальський тощо), крім машин і

устаткування

0102

19 Текстильного виробництва (обробки та прядіння волокон, текстильних

виробів технічного та промислового призначення)

0103

20 Металургійного виробництва (прокатного, ливарного, штампувального,

волочильного, виробництва продукції первинної обробки сталі,

дорогоцінних та інших кольорових металів)

0104



21 Виробництва коксу та продуктів нафтоперероблення, хімічних речовин і

хімічної продукції (азотних сполук, синтетичного каучуку, гумових та

пластмасових виробів, фарб, лаків, мийних та косметичних засобів,

агрохімічної продукції тощо)

0105

22 Виробництва електронної, електротехнічної, оптичної продукції,

приладобудування, електричного устаткування (електродвигунів,

генераторів, трансформаторів, розподільчої та контрольної апаратури

тощо)

0106

23 Виробництва паперу та паперових виробів 0107

24 Виробництва машин і устаткування (двигунів, турбін, верстатів,

холодильних, вентиляційних установок тощо)

0108

25 Виробництва одягу, взуття 0109

26 Виробництва неметалевої мінеральної продукції (гіпсу, цементу, бетону,

вапна, скла тощо) та виробів з неї

0110

27 Виробництва та переробки харчових продуктів 0111

28 Виробництва основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних

препаратів

0112

29 Поліграфічної діяльності, тиражування записаної інформації 0113

30 Виробництва ювелірних виробів, біжутерії та подібних виробів 0114

31 Виробництва транспортних засобів (автомобілів, суден, човнів,

локомотивів, рухомого складу, літальних апаратів тощо)

0115

32 Допоміжних виробництв (ремонтний, підготовчий тощо) 0116

33 Інших виробництв 0117

Складські будівлі виробничого призначення

34 Склад зріджених газів, газосховище 0201

35 Склад нафти, нафтопродуктів (палива, паливо-мастильних матеріалів

тощо), нафтосховище

0202

36 Склад промислової сировини та матеріалів 0203

37 Склад хімічних речовин (хлор, бензол, сірчасті сполуки, кислоти тощо) 0204



38 Склад мінеральних добрив та пестицидів (отрутохімікатів) 0205

39 Склад лісопиломатеріалів 0206

40 Склад сировини або готової промислової продукції 0207

41 Склад сировини або готової продовольчої продукції 0208

42 Інші складські споруди виробничого призначення 0209

Будівлі і споруди об'єктів торгівлі і харчування

43 Непродовольчий магазин (універмаг) 0301

44 Продовольчий магазин (універсам) 0302

45 Гіпермаркет, супермаркет 0303

46 Окремо розташований торговельний павільйон, кіоск, МАФ (не у складі

ринків, ринкових комплексів, торговельних рядів)

0304

47 Торговельний центр (торговельно-розважальний комплекс) 0305

48 Критий ринок, ринковий комплекс 0306

49 Відкритий ринок, торговельні ряди 0307

50 Інші торговельно-складські будівлі і споруди 0308

51 Заклади ресторанного господарства: ресторан, кафе, кафетерій,

закусочна, бар, їдальня, буфет, фабрика-заготівельня, фабрика-кухня,

домова кухня (у тому числі у складі підприємств, організацій, інших

закладів)

0309

52 Інші будівлі і споруди закладів ресторанного господарства 0310

53 Мобільні будівлі і споруди об'єктів торгівлі і харчування 0311

Будівлі і споруди підприємств побутового обслуговування

54 Перукарня, салон краси, солярій 0401

55 Хімчистка, пральня 0402

56 Банно-оздоровчий комплекс, лазня, сауна 0403



57 Майстерня з ремонту електропобутової техніки, теле-, фото-,

радіоапаратури

0404

58 Майстерня з пошиття та/або ремонту взуття 0405

59 Майстерня (ательє) з пошиття та/або ремонту одягу 0406

60 Майстерня з ремонту металовиробів, годинників, ювелірних виробів 0407

61 Інші заклади побутового обслуговування (фотографія, ломбард, бюро

обслуговування, пункт обміну валют тощо)

0408

Будинки і споруди навчальних та наукових закладів

62 Загальноосвітні школи та спеціалізовані школи I, I - II і I - III ступенів

(школа, ліцей, гімназія, колегіум)

0501

63 Загальноосвітні, спеціальні та санаторні школи-інтернати 0502

64 Міжшкільні навчально-виробничі комбінати 0503

65 Позашкільні заклади 0504

66 Вищі навчальні заклади (технікум, коледж, інститут, консерваторія,

академія, університет тощо)

0505

67 Інститути підвищення кваліфікації спеціалістів 0506

68 Професійно-технічні навчальні заклади 0507

69 Навчальні комплекси (центри), що включають декілька навчальних

закладів одного або різних рівнів освіти

0508

70 Підрозділи навчальних закладів (науково-дослідні установи, проектно-

конструкторські бюро, випробувальні полігони тощо)

0509

71 Науково-дослідний інститут 0510

72 Проектні та конструкторські організації 0511

73 Інші будинки та споруди навчальних та наукових закладів 0512

Будинки і споруди культурно-видовищних, дозвіллєвих та культових закладів

74 Музей, виставка 0601



75 Бібліотека 0602

76 Видовищні заклади (театр, концертна зала, кінотеатр, цирк) 0603

77 Дозвіллєвий клуб, будинок культури 0604

78 Центр культури і дозвілля, казино 0605

79 Інші будинки і споруди культурно-видовищних та дозвіллєвих закладів 0606

80 Культові будинки, споруди та комплекси 0607

Будинки і споруди фізкультурно-оздоровчі та спортивні

81 Криті спортивні будівлі і споруди 0708

82 Стадіон 0709

83 Відкриті площинні спортивні споруди 0710

84 Фізкультурно-спортивні та фізкультурно-оздоровчі комплекси 0711

85 Інші споруди фізкультурно-оздоровчі та спортивні 0712

Будинки і споруди дошкільних закладів

86 Дошкільні навчальні заклади загально-розвиваючі і компенсуючого типу

(спеціальні та санаторні)

0801

87 Будинки дитини та дошкільні дитячі будинки 0802

88 Дошкільні навчальні заклади, об'єднані із загальноосвітньою школою I і I -

II ступенів

0803

89 Інші будинки, споруди дошкільних закладів 0804

Будинки і споруди закладів охорони здоров'я та відпочинку

90 Лікарні багатопрофільні (країни, обласні, міські, районні), лікарні

спеціалізовані (інфекційні, психіатричні, швидкої допомоги, кардіологічні

тощо), диспансери

0901

91 Амбулаторно-поліклінічні заклади (поліклініки, амбулаторії, діагностичні

центри, здоровпункти)

0902



92 Санаторно-курортні заклади (профілакторії, санаторії, оздоровчі табори) 0903

93 Заклади швидкої та невідкладної медичної допомоги і заклади

переливання крові

0904

94 Санітарно-профілактичні заклади (санітарно-епідеміологічні станції,

дезінфекційні станції)

0905

95 Заклади охорони материнства та дитинства (пологові будинки,

акушерські стаціонари, дитячі стаціонари, жіночі консультації, дитячі

поліклініки)

0906

96 Заклади судово-медичної експертизи 0907

97 Аптечні заклади (аптеки, лікарняні аптеки, аптечні пункти, аптечні кіоски,

аптечні склади)

0908

98 Заклади відпочинку та туризму 0909

99 Готелі, мотелі, кемпінги та інші засоби тимчасового розміщення 0910

100 Інші заклади охорони здоров'я та відпочинку 0911

Будинки і споруди закладів соціального захисту населення

101 Будинки-інтернати загального та спеціального типу 1001

102 Територіальні центри соціального обслуговування, будинки нічного

перебування, центри реінтеграції, соціальної адаптації, соціальні готелі

1002

103 Інші будівлі і споруди закладів соціального захисту населення 1003

Будинки і споруди адміністративного та громадського призначення

104 Поштамт, телеграф 1101

105 АТС 1102

106 Відділення зв'язку 1103

107 Будинки органів державного та місцевого управління 1104

108 Будинки закордонних представництв 1105

109 Адміністративно-побутові будинки промислових підприємств, установ, 1106



організацій

110 Будинки та споруди транспорту для обслуговування населення (вокзали

усіх видів транспорту, контори, транспортні агентства, касові павільйони

тощо)

1107

111 Банки і банківські сховища, будинки установ кредитування, страхування

та комерційного призначення

1108

112 Будинки органів правосуддя 1109

113 Будинки громадських організацій 1110

114 Архів 1111

115 Будинки і споруди для громадянських обрядів, поховальні бюро,

крематорії

1112

116 Будинки і споруди житлово-експлуатаційних закладів 1113

117 Інші будинки і споруди адміністративного та громадського призначення 1114

Будинки і споруди сільськогосподарського призначення

118 Зерносушарка 1201

119 Млин 1202

120 Комбікормовий завод 1203

121 Елеватор 1204

122 Склад зернових культур, склад технічних культур 1205

123 Споруди зберігання сіна, соломи, фуражу 1206

124 Теплиця, парник 1207

125 Фруктосховище, овочесховище 1208

126 Будинки сезонних підприємств з переробки сільськогосподарської

продукції

1209

127 Будинки силосні та сінажні 1210



128 Тваринницька ферма (ферма великої рогатої худоби, свиноферма,

вівцеферма, кінний завод тощо)

1211

129 Птахівницька ферма (ферма курей, качок, гусей, індиків тощо) 1212

130 Кормоцех 1213

131 Будівлі та споруди ветеринарного призначення 1214

132 Ремонтна майстерня 1215

133 Інші будівлі та споруди сільськогосподарського призначення 1216

Будинки та споруди житлового призначення

134 Житловий будинок 1301

135 Гуртожиток 1302

136 Дачний, садовий будинок 1303

137 Мобільний житловий будинок 1304

138 Літня кухня 1305

139 Гараж індивідуальний, гараж багатоповерхової житлової забудови 1306

140 Господарча споруда 1307

141 Будівля (споруда) сміттєзбірника 1308

142 Інші споруди (споруди пристосовані для житла; індивідуальні будинки,

що будуються або перебувають у стані незавершеного будівництва тощо)

1309

Будівлі та споруди, що будуються

143 Підприємства, організації, заклади 1401

144 Житлового будинку масової забудови 1402

145 Побутова, допоміжна споруда на території будівництва 1403

146 Інші будівлі та споруди, що будуються 1404

Споруди, зовнішні установки



147 Зовнішні установки підприємств нафтової промисловості 1501

148 Зовнішні установки підприємств хімічної промисловості 1502

149 Зовнішні установки підприємств газової промисловості 1503

150 Зовнішні установки підприємств металургійної промисловості 1504

151 Ємнісні споруди промислових підприємств (резервуар, газгольдер,

бункер, силос, закрома, вугільна башта тощо)

1505

152 Підземні споруди підприємств (кабельний тунель, канал, колодязь тощо) 1506

153 Надземні споруди (площадки, естакади, етажерки, галереї тощо) 1507

154 Висотні споруди підприємств (водонапірні, витяжні башти, градирні,

копри, димові труби тощо)

1508

155 Судноверф, док 1509

156 Нафтопровід 1510

157 Газопровід 1511

158 Газорегуляторні пункти (установки) 1512

159 Газонаповнювальні станції (пункти) 1513

160 АЗС, АГЗС(П), АГНКС 1514

161 Трансформаторна підстанція, електророзподільний пункт 1515

162 Опора ліній електропередач 1516

163 Бітумний котел 1517

164 Базова станція мобільного зв'язку 1518

165 Інша споруда, зовнішня установка 1519

Природні екосистеми

166 Торф'яне поле (торфовище) 1601



167 Поле зернових культур 1602

168 Поле технічних культур 1603

169 Території сільськогосподарського призначення (сади, виноградники,

луки, пасовища, сіножаті)

1604

170 Відкриті території природно-заповідного фонду та природоохоронного

призначення (ландшафтні, степові)

1605

Відкриті території

171 Територія житлової забудови, приватних домоволодінь 1701

172 Територія місць загального користування в межах населених пунктів

(парки, ботанічні сади, сквери, пляжі, кладовища, рекреаційні,

водоохоронні зони тощо)

1702

173 Території поза межами населених пунктів 1703

174 Територія підприємства, установи та організації 1704

175 Відкритий склад лісопиломатеріалів 1705

176 Територія будівельного майданчика 1706

177 Полігон твердих побутових відходів 1707

Транспортні засоби

178 Вантажний автомобіль 1801

179 Легковий автомобіль 1802

180 Мототранспорт 1803

181 Автобус, мікроавтобус 1804

182 Трамвай 1805

183 Тролейбус 1806

184 Локомотив 1807

185 Залізничні транспортні засоби 1808



186 Морське судно 1809

187 Річкове судно 1810

188 Літак, гелікоптер 1811

189 Трактор 1812

190 Комбайн вітчизняного виробництва 1813

191 Комбайн іноземного виробництва 1814

192 Інша спеціальна сільськогосподарська техніка 1815

193 Спеціальна техніка (автомобільна, комунальна, дорожня, будівельна) 1816

194 Причіп 1817

195 Інші транспортні засоби 1818

Інші об'єкти

196 Підземний перехід 1901

197 Об'єкт метрополітену 1902

198 Об'єкти, що не експлуатуються 1903

199 Інші об'єкти, споруди, що не увійшли до переліку 1904

8. Форма власності

У позиції 8 записується код форми власності, до якої належить об'єкт пожежі, відповідно до

таблиці 4.

Таблиця 4. Перелік форм власності

N

з/п

Назва форми власності Код

1 Загальнодержавна 1

2 Комунальна (муніципальна) 2

3 Приватна 3



4 Колективна 4

5 Власність міжнародних організацій та юридичних осіб інших держав 5

6 Власність інших держав 6

9. Ступінь ризику господарської діяльності

У позиції 9 записується двозначний код, наведений у таблиці 5, належності об'єкта пожежі до

одного з трьох ступенів ризику, визначених відповідно до критеріїв, за якими оцінюється

ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність

здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) у сфері техногенної та пожежної

безпеки, встановлених постановою Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. N 306.

Таблиця 5. Ступені ризику

N

з/п

Ступінь ризику Код

1 Високий 10

2 Середній 20

3 Незначний (об'єкти площею понад 300 кв. м) 31

4 Незначний (об'єкти площею до 300 кв. м) 32

До об'єктів із незначним ступенем ризику площею до 300 кв. м належать окремо розташовані

будівлі чи вбудовані (прибудовані) в інших будинках приміщення, що мають самостійний

евакуаційний вихід назовні, вимоги пожежної безпеки до яких встановлено Правилами

пожежної безпеки в Україні, затвердженими наказом МВС України від 30.12.2014 N 1417,

зареєстрованим у Мін'юсті України від 5 березня 2015 р. за N 252/26697.

10. Підконтрольність об'єкта

У позиції 10 записується двозначний код, наведений у таблиці 6, належності об'єкта пожежі, до

об'єкта, на якому здійснюється державний нагляд (контроль) у сфері пожежної безпеки.

Таблиця 6. Підконтрольність об'єкта

N

з/п

Підконтрольність об'єкта Код

1 Об'єкт пожежі належить до об'єкта, на якому здійснюється державний

нагляд (контроль) у сфері пожежної безпеки:

 

1.1 Об'єкт підвищеної небезпеки 11

1.2 Об'єкт, що має стратегічне значення для економіки та безпеки держави 12



1.3 Інший об'єкт, на якому здійснюється державний нагляд (контроль) у сфері

пожежної безпеки

13

2 Об'єкт пожежі не належить до об'єкта, на якому здійснюється державний

нагляд (контроль) у сфері пожежної безпеки

20

До об'єктів, що мають стратегічне значення для економіки та безпеки держави, належать

об'єкти державної власності відповідно до Переліку об'єктів державної власності, що мають

стратегічне значення для економіки і безпеки держави, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 4 березня 2015 р. N 83.

11. Поверховість об'єкта пожежі, поверх, де виникла пожежа

У позиції 11 до коми записується кількість поверхів будівлі чи споруди, де виникла пожежа. У

число поверхів включаються надземні та підземні поверхи будівлі чи споруди.

Під час визначення надземної частини будинку до кількості поверхів включають усі надземні

поверхи, у тому числі технічний, мансардний і цокольний, якщо верх його перекриття

знаходиться вище середньої планувальної позначки землі не менше ніж на 2 м. Технічний

поверх, розташований над верхнім поверхом, під час визначення поверховості будинку не

враховується.

Поверх, на якому безпосередньо виникла пожежа, записується у позиції 11 після коми.

Для підвального, цокольного, технічного, мансардного поверхів записується тризначний код,

наведений у таблиці 7.

Таблиця 7. Поверх, на якому виникла пожежа

N

з/п

Назва поверху Код

1 Підвальний 201

2 Цокольний 202

3 Технічний 203

4 Мансардний 204

Для підземних поверхів перед номером проставляється знак мінус "-".

У разі виникнення пожежі на об'єкті метрополітену поверховість об'єкта пожежі не вказується.

12. Ступінь вогнестійкості

У позиції 12 записується код, наведений у таблиці 8 ступеня вогнестійкості будинку чи споруди,

де виникла пожежа, відповідно до ДБН В.1.1-7:2016 "Пожежна безпека об'єктів будівництва.

Загальні вимоги".

Таблиця 8. Ступінь вогнестійкості будинку (споруди)

N

з/п

Ступінь вогнестійкості Код



1 I ступінь вогнестійкості 1

2 II ступінь вогнестійкості 2

3 III ступінь вогнестійкості 3

4 IIIа ступінь вогнестійкості 4

5 IIIб ступінь вогнестійкості 5

6 IV ступінь вогнестійкості 6

7 IVа ступінь вогнестійкості 7

8 V ступінь вогнестійкості 8

Ступінь вогнестійкості будинку чи споруди встановлюється залежно від їх призначення,

категорії за вибухопожежної та пожежної небезпеки, висоти (поверховості), площі поверху в

межах протипожежного відсіку. Під площею поверху в межах протипожежного відсіку мається

на увазі площа поверху будинку або площа частини поверху, відокремленої від іншої частини

протипожежною стіною першого типу.

13. Категорія небезпеки

У позиції 13 записується двозначний код, наведений у таблиці 9, категорії приміщень, будинків

і зовнішніх установок за вибухопожежною та пожежною небезпекою, де виникла пожежа,

відповідно до ДСТУ Б В.1.1-36:2016 "Визначення категорій приміщень, будинків та зовнішніх

установок за вибухопожежною та пожежною небезпекою".

Таблиця 9. Категорія приміщень і зовнішніх установок за вибухопожежною та пожежною

небезпекою

N

з/п

Категорія небезпеки Код

1 Категорія приміщення А 01

2 Категорія приміщення Б 02

3 Категорія приміщення В 03

4 Категорія приміщення Г 04

5 Категорія приміщення Д 05

6 Категорія зовнішньої установки А з 06



7 Категорія зовнішньої установки Б з 07

8 Категорія зовнішньої установки В з 08

9 Категорія зовнішньої установки Г з 09

10 Категорія зовнішньої установки Д з 10

За категоріями за вибухопожежною та пожежною небезпекою класифікують лише приміщення

і будинки виробничого та складського призначення, а також зовнішні установки.

14. Місце виникнення пожежі

У позиції 14 записується тризначний код, наведений у таблиці 10, назви місця виникнення

пожежі.

Таблиця 10. Перелік місць виникнення пожежі

N

з/п

Назва місця виникнення пожежі Код

1 2 3

1 Автостоянки, наземні та підземні гаражі (паркінги) 001

2 Адміністративне, службове приміщення, кабінет 002

3 Атріум 003

4 Альтанка 004

5 Багажне відділення автомобіля 005

6 Балкон, лоджія 006

7 Банкомат 007

8 Баня, сауна 008

9 Бар 009

10 Бібліотека 010

11 Бокс 011

12 Бункер 012



13 Буфет 013

14 Ванна, туалет 014

15 Відсік двигуна 015

16 Віконний блок 016

17 Вентиляційний канал 017

18 Веранда, тераса 018

19 Вестибюль 019

20 Галерея 020

21 Гараж 021

22 Гардероб, роздягальня 022

23 Глядацька зала 023

24 Горище 024

25 Громадська вбиральня (туалет) 025

26 Двері, ворота 026

27 Дерево (паркан) 027

28 Електрична опора 028

29 Електрощитова 029

30 Естакада 030

31 Ємність, резервуар 031

32 Житлова кімната 032

33 Зала ЕОМ 033

34 Зала експозиції музею, виставки 034

35 Зала очікування 035



36 Зупинка громадського транспорту 036

37 Інше виробниче приміщення 037

38 Кабельний тунель 038

39 Кабіна водія, салон автомобіля 039

40 Кабіна ліфта 040

41 Кіноапаратна 041

42 Клас, аудиторія 042

43 Комунікаційні шахти 043

44 Комора 044

45 Комунікаційна шафа 045

46 Комплекси та об'єкти монументального мистецтва 046

47 Коридор 047

48 Кормокухня 048

49 Котельня (для прибудов, вбудов, дахових) 049

50 Кузов 050

51 Кухня 051

52 Лабораторія 052

53 Лава 053

54 Машинне відділення ліфта 054

55 Металевий (пластиковий) контейнер 055

56 Обідня зала 056

57 Обладнання дитячих, спортивних майданчиків 057



58 Операційна зала пошти, банку, біржі 058

59 Основне виробниче приміщення 059

60 Офіс 060

61 Паливно-заправна колонка 061

62 Пасажирське, службове купе 062

63 Перекриття стелі 063

64 Підсобне приміщення 064

65 Підвал 065

66 Під'їзд 066

67 Підлога 067

68 Пневмотранспортні комунікації 068

69 Побутове приміщення 069

70 Покрівля, дах 070

71 Поштова скринька 071

72 Прибудова до споруди 072

73 Приміщення для куріння 073

74 Приміщення для утримання тварин 074

75 Приміщення енергетичної допоміжної установки 075

76 Приміщення консьєржа 076

77 Приміщення котельні 077

78 Приміщення побутового обслуговування населення

(багатофункціональне)

078

79 Приміщення спортклубу, тренажерного залу 079



80 Приміщення теплогенераторної установки 080

81 Проміжний склад 081

82 Радіовузол 082

83 Рекламний щит, вивіска, сіті-лайт 083

84 Склад сировини або готової продукції та матеріалів 084

85 Сміттєзбірник 085

86 Сміттєпровід 086

87 Сміття 087

88 Спортивна зала 088

89 Стіна, перегородка 089

90 Сховище архіву 090

91 Сходова клітка 091

92 Сушильна камера 092

93 Суха рослинність (трава, очерет, стерня тощо) 093

94 Сцена 094

95 Тамбур 095

96 Тепломережа 096

97 Технічні засоби регулювання дорожнього руху 097

98 Технічний поверх 098

99 Торговельна зала 099

100 Торговий ряд 100

101 Узбіччя доріг 101

102 Урна 102



103 Фарбувальна камера 103

104 Фасад будівлі 104

105 Фойє 105

106 Цехові комори 106

107 Шахта ліфта 107

108 Інше місце виникнення пожежі 108

15. Виріб-ініціатор пожежі

У позиції 15 записується чотиризначний код, наведений у таблиці 11, назви виробу (пристрою,

матеріалу, продукції), на якому безпосередньо виникла пожежа, або назви виробу-ініціатора,

від якого виникла пожежа.

Таблиця 11. Перелік виробів-ініціаторів пожежі

N

з/п

Назва виробів-ініціаторів пожежі Код

1 2 3

Електрокабелі та проводи, що не входять до складу виробів

1 За умов поодинокого прокладання 0001

2 За умов прокладання в пучках (групового прокладання) 0002

3 За умов прокладання в кабельних коробах, трубопроводах, лотках тощо 0003

Електронагрівальні та комбіновані прилади

4 Електроводонагрівач 0101

5 Пральна машина з нагрівальним елементом 0102

6 Машина для миття посуду 0103

7 Електрочайник 0104

8 Електросамовар 0105



9 Електрокавоварка 0106

10 Електрокип'ятильник 0107

11 Електропідігрівач дитячого харчування 0108

12 Інші прилади для нагрівання рідин 0109

  Обігрівальні прилади:  

13 Електричний конвектор 0110

14 Електричний масляний радіатор 0111

15 Електрокаміни та інфрачервоні електрообігрівальні прилади 0112

16 Електричні обігрівальні прилади кустарного виробництва 0113

17 Інші обігрівальні прилади 0114

  Прилади для приготування їжі:  

18 Електрична плита 0115

19 Електричний гриль 0116

20 Мікрохвильова піч 0117

21 Тостер 0118

22 Жаровня 0119

23 Вафельниця 0120

24 Фритюрниця 0121

25 Електрошафи та духовки 0122

26 Інші нагрівальні прилади для приготування їжі 0123

  Санітарно-гігієнічні прилади:  

27 Електросушарка текстильних матеріалів 0124

28 Фен 0125



29 Електрощипці для завивки волосся 0126

30 Електропраска 0127

31 Електрогрілка 0128

32 Інші нагрівальні санітарно-гігієнічні прилади 0129

  Електроінструмент:  

33 Паяльник 0130

34 Електричний зварювальний апарат 0131

35 Інший нагрівальний електроінструмент 0132

36 Інші електронагрівальні та комбіновані прилади 0133

Електромеханічні прилади

  Електроінструмент:  

37 Електродриль 0201

38 Електроперфоратор 0202

39 Електропила 0203

40 Підлогонатирач 0204

41 Електрошліфувальна машина, "болгарка" 0205

42 Електрична швейна машина 0206

43 Оверлок 0207

44 Інший механічний електроінструмент 0208

  Кухонні прилади:  

45 Міксер 0209

46 Кухонний комбайн 0210



47 Електросоковижималка 0211

48 Електром'ясорубка 0212

49 Електрокавомолка 0213

50 Холодильна техніка 0214

51 Інші механічні кухонні прилади 0215

52 Мультиварка, хлібопіч 0216

  Санітарно-гігієнічні прилади:  

53 Електробритва 0217

54 Електроепілятор 0218

55 Електродепілятор 0219

56 Електромасажер 0220

57 Пилосос 0221

58 Пральна машина 0222

59 Інші механічні санітарно-гігієнічні прилади 0223

  Апарати мікроклімату:  

60 Повітроочищувачі (в тому числі кухонні) 0224

61 Кондиціонер 0225

62 Озонатор повітря 0226

63 Вентилятор (приточний, витяжний) 0227

64 Інші апарати мікроклімату 0228

65 Інші електромеханічні прилади 0229

Світлотехнічні вироби

66 Світильник лампи розжарювання 0301



67 Люмінесцентний світильник 0302

68 Інші світлотехнічні вироби 0303

Радіоелектронна апаратура

69 Телевізор 0401

70 Відеомагнітофон 0402

71 Музичний центр 0403

72 Магнітофон 0404

73 Магнітола 0405

74 Програвачі магнітних носіїв та лазерних дисків 0406

75 Відеокамера 0407

76 Радіоприймач 0408

77 Інша радіоелектронна апаратура 0409

Інформаційно-технологічне обладнання

78 Комп'ютер, ноутбук 0501

79 Монітор 0502

80 Касовий апарат 0503

81 Друкувальний пристрій 0504

82 Копіювальний пристрій 0505

83 Сканер 0506

84 Калькулятор 0507

85 Телефон 0508

86 Телефакс 0509



87 Телетайп 0510

88 Телекс 0511

89 Блок живлення 0512

90 Інше інформаційно-технологічне обладнання 0513

Електричні розподільні пристрої та апарати

91 Електричний щит 0601

92 Вимикач 0602

93 Розетка 0603

94 Розгалужувальна коробка 0604

95 Реле 0605

96 Комутаційний апарат 0606

97 Електролічильник 0607

98 Запобіжник 0608

99 Подовжувач 0609

100 Інші електричні розподільні пристрої та апарати 0610

Електричні машини та перетворювачі

101 Трансформатор 0701

102 Стабілізатор 0702

103 Електродвигун 0703

104 Генератор 0704

105 Інші електричні машини та перетворювачі 0705

Електротермічне обладнання

106 Сушильна шафа 0801



107 Термічна піч 0802

108 Автоклав 0803

109 Інше електротермічне обладнання 0804

110 Саморобні електричні прилади та обладнання 0805

111 Інші електричні прилади та обладнання 0806

Електричне тягове обладнання

112 Трамвай 0901

113 Тролейбус 0902

114 Електровоз 0903

115 Інше електричне тягове обладнання 0904

Паросилове обладнання

116 Котел 1001

117 Турбіна 1002

118 Установка газотурбінна 1003

119 Інше паросилове обладнання 1004

Хімічні джерела струму

120 Акумулятор 1101

121 Гальванічний елемент 1102

122 Інші хімічні джерела струму 1103

Інші вироби, пристрої, матеріали, речовини

123 Газовий зварювальний апарат 1201

124 Обігрівальні прилади на рідкому, твердому паливі та газу 1202



125 Освітлювальний прилад на рідкому паливі 1203

126 Газова установка (ГБО на транспорті) 1204

127 Газовий балон 1205

128 Газова плита 1206

129 Газова обігрівальна колонка 1207

130 Двигун на рідкому паливі 1208

131 Автотранспортна техніка 1209

132 Інша самохідна техніка 1210

133 Піч, димар 1211

134 Вибуховий, запалювальний пристрій, піротехнічний виріб 1212

135 Хімічні речовини, отрутохімікати 1213

136 Хімічні волокна (вироби), полімерні матеріали 1214

137 Утеплювач зовнішніх фасадних систем 1215

138 Легкозаймисті, горючі рідини, нафтопродукти 1216

139 Кам'яне вугілля, дерев'яне вугілля (палети) 1217

140 Торф 1218

141 Сільськогосподарська продукція 1219

142 Сіно, солома 1220

143 Свічка 1221

144 Сірник 1222

145 Недопалок 1223

146 Запальничка 1224

147 Вироби зі скла 1225



148 Інші вироби, пристрої, матеріали, речовини, що не увійшли до переліку,

природні явища

1226

16. Причина пожежі

У позиції 16 записується двозначний код, наведений у таблиці 12, назви причини пожежі.

Таблиця 12. Перелік назв причин пожеж

N

з/п

Назва причини пожежі Код

1 2 3

1 Підпал 01

2 Несправність виробничого обладнання, порушення технологічного процесу

виробництва:

Недоліки конструкції, виготовлення і монтажу виробничого обладнання 02

Порушення технологічного регламенту 03

Електростатичний розряд 04

Руйнування рухомих вузлів та деталей, потрапляння в рухомі механізми

чужорідних деталей

05

Несправність системи охолодження апаратів, тертя поверхонь 06

Несправність, відсутність іскрогасячого обладнання 07

Інші несправності виробничого обладнання 08

3 Порушення правил пожежної безпеки при влаштуванні та експлуатації

електроустановок (аварійні режими роботи):

Коротке замикання електромережі 09

Перенавантаження 10

Перехідні опори 11

Іскріння працюючих електричних пристроїв 12

Механічне пошкодження ізоляції, дія вологи чи агресивного середовища 13



Порушення правил монтажу електроустановок та електромереж 14

Порушення правил технічної експлуатації електропобутових приладів 15

Порушення правил пожежної безпеки при експлуатації

електроустановок та електромереж

16

4 Порушення правил пожежної безпеки при проведенні електрогазозварювальних робіт:

Порушення правил пожежної безпеки при проведенні газозварювальних

робіт

17

Порушення правил пожежної безпеки при проведенні

електрозварювальних робіт

18

5 Вибух 19

6 Самозаймання речей та матеріалів 20

7 Порушення правил пожежної безпеки при влаштуванні та експлуатації печей:

Недолік конструкції, порушення правил монтажу нагрівальних печей та

димарів

21

Порушення правил пожежної безпеки при експлуатації печей 22

8 Порушення правил пожежної безпеки при влаштуванні та експлуатації

теплогенеруючих агрегатів та установок:

Недолік конструкції та виготовлення теплогенеруючих агрегатів та

обладнання

23

Порушення правил монтажу теплогенеруючих агрегатів та обладнання 24

Порушення правил пожежної безпеки при експлуатації теплогенеруючих

агрегатів та обладнання

25

9 Порушення правил пожежної безпеки при влаштуванні та експлуатації

побутових газових, гасових та бензинових приладів:

26

Неправильне влаштування та несправність побутових газових, гасових та

бензинових приладів і димарів

27

Порушення правил ПБ при експлуатації побутових газових, гасових та

бензинових приладів

28



10 Необережне поводження з вогнем:

Необережність під час проведення вогневих робіт (відігрівання труб,

двигунів та іншого обладнання відкритим вогнем)

29

Необережність під час використання піротехнічних засобів (салютів,

петард, феєрверків, бенгальських вогнів)

30

Потрапляння малокалорійного джерела запалювання на горючий

матеріал

31

Необережність під час куріння та свічка, запальничка 32

Інша причина необережного поводження з вогнем 33

11 Пустощі дітей з вогнем 34

12 Розряд блискавки 35

13 Порушення технології виробництва та правил експлуатації транспортних засобів:

Недолік технології виробництва конструкції транспортного засобу 36

Несправність рухомих вузлів і деталей (перегрів унаслідок тертя) 37

Розгерметизація паливної (газової) системи автомобіля 38

Несправність електричної системи 39

Несправність гальмівної системи 40

Перегрів двигуна транспортного засобу 41

14 Невстановлена причина 42

15 Інші причини 43

III. Наслідки пожежі

17. Виявлено загиблих на місці пожежі

У позиції 17 послідовно записується до коми загальна кількість загиблих, виявлених на місці

пожежі, незалежно від причин їх загибелі, а після коми додатково вказується кількість

виявлених на місці пожежі дітей і підлітків до 18 років включно.

18. Загинуло внаслідок пожежі



У позиції 18 послідовно записується загальна кількість людей, загиблих унаслідок пожежі;

додатково вказується кількість загиблих дітей і підлітків до 18 років включно та кількість

загиблого особового складу пожежно-рятувальних підрозділів.

Для загиблих унаслідок пожежі записується їх прізвище, ім'я та по батькові. Якщо кількість

загиблих унаслідок пожежі перевищує п'ятеро людей, то на такі пожежі складаються додаткові

картки.

До загальної кількості загиблих унаслідок пожеж включається загальна кількість загиблих,

виявлених на місці пожежі, крім загиблих унаслідок кримінальних дій, а також смерть яких

прямо не пов'язана з дією небезпечних чинників пожежі, що встановлено на підставі висновку

судово-медичної експертизи.

19. Вік загиблих унаслідок пожежі

У позиції 19 послідовно записується вік для кожного із загиблих унаслідок пожежі.

20. Стать загиблих унаслідок пожежі

У позиції 20 послідовно записується код статі для кожного із загиблих унаслідок пожежі

відповідно до таблиці 13.

Таблиця 13. Перелік кодів статі загиблих унаслідок пожежі

N

з/п

Стать загиблих унаслідок пожежі Код

1 Чоловіча 1

2 Жіноча 2

3 Стать людини не встановлено 3

21. Соціальний статус загиблих унаслідок пожежі

У позиції 21 послідовно записується двозначний код соціального статусу для кожного із

загиблих унаслідок пожежі відповідно до таблиці 14.

Таблиця 14. Перелік кодів соціального статусу загиблих унаслідок пожежі

N

з/п

Соціальний статус загиблих унаслідок пожежі Код

1 Робітник 01

2 Фермер 02

3 Службовець 03

4 Співробітник правоохоронних органів, рятувальних та інших силових

структур

04



5 Пенсіонер 05

6 Домогосподарка 06

7 Студент 07

8 Дитина дошкільного віку (до 6 років) 08

9 Дитина молодшого шкільного віку (від 6 до 10 років) 09

10 Дитина середнього і старшого шкільного віку (від 10 років) 10

11 Особа без певного роду занять (безробітний) 11

12 Особа без певного місця проживання 12

13 Не встановлений 13

22. Момент настання смерті загиблих унаслідок пожежі

У позиції 22 послідовно записується код моменту настання смерті для кожного із загиблих

унаслідок пожежі відповідно до таблиці 15.

Таблиця 15. Перелік кодів моменту настання смерті загиблих унаслідок пожежі

N

з/п

Момент настання смерті загиблих унаслідок пожежі Код

1 До прибуття аварійно-рятувальної служби 1

2 Під час ліквідації пожежі 2

3 До 30 діб з моменту ліквідації пожежі 3

23. Умови, що вплинули на загибель людей

У позиції 23 послідовно записується двозначний код умови, що вплинула на загибель людини,

відповідно до таблиці 16.

Для кожного загиблого унаслідок пожежі записується лише одна, найбільш суттєва

(домінуюча), умова, що вплинула на загибель.

Таблиця 16. Перелік кодів умов, що вплинули на загибель людей

N

з/п

Умови, що вплинули на загибель людей Код

1 Стан алкогольного (наркотичного) сп'яніння 01



2 Залишення дітей без догляду 02

3 Хвороба 03

4 Стан сну 04

5 Інтенсивне розповсюдження вогню, висока температура 05

6 Паніка 06

7 Невідповідність шляхів евакуації протипожежним нормам 07

8 Помилкові дії під час евакуації 08

9 Літній вік 09

10 Інвалідність 10

11 Обвал конструкцій будівлі 11

12 Падіння з висоти 12

13 Ураження електричним струмом 13

14 Неправильні дії потерпілого при спробі ліквідації пожежі 14

15 Отруєння токсичними продуктами горіння 15

16 Опіки 16

17 Інша умова 17

24. Травмовано на пожежі

У позиції 24 послідовно записується загальна кількість травмованих на пожежі, додатково

вказується кількість травмованих дітей і підлітків до 18 років включно та кількість

травмованого особового складу пожежно-рятувальних підрозділів.

25 - 26. Прямий і побічний збитки від пожежі

У позиціях 25 і 26 записуються відповідно прямий і побічний збитки від пожежі, визначені у

"тис. грн" із роздільником кома ",".

Прямі та побічні збитки від пожежі визначаються відповідно до Порядку обліку пожеж та їх

наслідків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2003 р. N 2030.

27 - 35. Знищено та пошкоджено



У позиціях 27 - 34 записується окремо кількість знищених і пошкоджених будинків чи споруд

(од.), транспортних засобів чи іншої техніки (од.), торфовищ (га) з роздільником кома ",", крім

тих, що знаходяться у лісовому фонді, а також знищених зернових і технічних культур (тонн) з

роздільником кома ",", хліба на корені чи у валках (га), кормів (тонн), свійських тварин (голів),

свійської птиці (од.).

У позиції 35 записується додаткова інформація щодо знищеного чи пошкодженого внаслідок

пожежі майна.

Знищеними вважаються будинки та споруди, що повністю згоріли або втратили в результаті

пожежі 75 % і більше своєї вартості.

Автомобілі, трактори, комбайни та інша техніка, а також виробниче устаткування враховуються

як знищені, якщо вони приведені пожежею в непридатний для відновлення стан.

Автомобілі, трактори, комбайни та інша техніка, а також виробниче устаткування, що після

пожежі вимагають поточного чи капітального ремонту, вважаються пошкодженими.

IV. Врятовано на пожежі

36 - 46. Врятовано на пожежі

У позиціях 36 - 44 вказується кількість врятованих під час пожежі людей, у т. ч. дітей і підлітків

віком до 18 років включно, свійських тварин (голів), свійської птиці (од.), будинків чи споруд

(од.), транспортних засобів чи іншої техніки (од.), зернових і технічних культур (тонн) з

роздільником кома ",", хліба на корені чи у валках (га), кормів (тонн) з роздільником кома ",", а

також площа врятованих торфовищ (га), крім тих, що знаходяться у лісовому фонді.

У позиції 45 записується додаткова інформація щодо врятованого під час пожежі майна.

У позиції 46 записується обсяг врятованих матеріальних цінностей, визначені у "тис. грн" із

роздільником кома ",".

Врятованою під час пожежі вважається особа, якій було надано допомогу, без якої неможливо

було уникнути дії небезпечних чинників пожежі, а також їх вторинних проявів.

Основні фонди, будинки та інше майно фізичних або юридичних осіб вважаються

врятованими, якщо вони були в зоні горіння або в зоні можливого поширення пожежі та після

її ліквідації можуть бути використані за призначенням.

V. Розвиток і гасіння пожежі

47. Дата повідомлення про пожежу

У позиції 47 записується дата повідомлення про пожежу до підрозділу у форматі "дд.мм.рр." із

роздільником крапка ".". Наприклад, 30 травня 2018 року записується наступним чином:

47|3|0|.|0|5|.|1|8|.

48. Час повідомлення про пожежу

У позиції 48 записується час повідомлення про пожежу до підрозділу у форматі "год:хв." із

роздільником двокрапка ":". Наприклад, 1 год. 38 хв. записується наступним чином: 48|0|1|:|3|8|.

49. Час прибуття першого пожежно-рятувального підрозділу

У позиції 49 записується час прибуття першого пожежно-рятувального підрозділу у форматі

"год:хв." із роздільником двокрапка ":". Наприклад, 2 год. 07 хв. записується наступним чином:

49|0|2|:|0|7|.



50. Інформація про ліквідацію пожежі

У позиції 50 записується код інформації про ліквідацію пожежі відповідно до таблиці 17.

Таблиця 17. Інформація про ліквідацію пожежі

N

з/п

Інформація про ліквідацію пожеж Код

1 Пожежу ліквідовано до прибуття пожежно-рятувального підрозділу 1

2 Пожежу ліквідовано силами пожежно-рятувального підрозділу 2

3 Інформацію про пожежу отримано із заяви фізичної чи юридичної особи 3

51. Дата локалізації пожежі

У позиції 51 записується дата локалізації пожежі у форматі "дд.мм.рр." із роздільником крапка ".".

Наприклад, 1 червня 2018 року записується наступним чином: 51|0|1|.|0|6|.|1|8|.

Позиція 51 заповнюється тільки у випадку, коли до ліквідування пожежі було залучено

пожежно-рятувальні підрозділи.

52. Час локалізації пожежі

У позиції 52 записується час локалізації пожежі у форматі "год:хв." із роздільником двокрапка ":".

Наприклад, 10 год. 43 хв. записується наступним чином: 52|1|0|:|4|3|.

Позиція 52 заповнюється тільки у випадку, коли до ліквідування пожежі було залучено

пожежно-рятувальні підрозділи.

53. Дата ліквідації пожежі

У позиції 53 записується дата ліквідації пожежі у форматі "дд.мм.рр." із роздільником крапка ".".

Наприклад, 14 червня 2018 року записується наступним чином: 53|1|4|.|0|6|.|1|8|.

54. Час ліквідації пожежі

У позиції 54 записується час ліквідації пожежі у форматі "год:хв." із роздільником двокрапка ":".

Наприклад, 21 год. 26 хв. записується наступним чином: 54|2|1|:|2|6|.

55. Умови, що вплинули на поширення пожежі

У позиції 55 послідовно записуються двозначні коди до п'яти найбільш суттєвих (домінуючих)

умов, що вплинули на поширення пожежі, відповідно до таблиці 18.

Таблиця 18. Перелік кодів умов, що вплинули на поширення пожежі

N

з/п

Умови, що вплинули на поширення пожежі Код

1 Пізній час виявлення пожежі (більше 10 хв.) 01

2 Пізній час повідомлення про пожежу (більше 5 хв.) 02



3 Відсутність (несправність) телефонного зв'язку 03

4 Відсутність (несправність) систем протипожежного захисту 04

5 Відсутність (несправність) первинних засобів пожежогасіння 05

6 Незадовільний стан доріг 06

7 Відстань до місця пожежі (більше 3 км) 07

8 Несправність (відмова) пожежної техніки в дорозі до місця пожежі 08

9 Виїзд техніки у район обслуговування іншого підрозділу 09

10 Несвоєчасне прибуття служб взаємодії, допоміжних служб (служба

енергопостачання, газова служба тощо)

10

11 Відсутність інформації щодо специфіки (особливостей) об'єкта та

обставин виникнення пожежі

11

12 Незадовільний протипожежний стан об'єкта 12

13 Рятування людей 13

14 Порушення заходів безпеки при проведенні аварійно-рятувальних робіт,

ліквідуванні пожежі (травмування особового складу)

14

15 Інша умова 15

56. Умови, що ускладнювали гасіння пожежі

У позиції 56 послідовно записуються двозначні коди до п'яти найбільш суттєвих (домінуючих)

умов, що ускладнювали гасіння пожежі, відповідно до таблиці 19.

Таблиця 19. Перелік кодів умов, що ускладнювали гасіння пожежі

N

з/п

Умови, що ускладнювали гасіння пожежі Код

1 Несприятливі метеорологічні умови 01

2 Відсутність (несправність) вододжерел 02

3 Відсутність (несправність) внутрішнього протипожежного

водопостачання

03



4 Віддаленість вододжерел (200 м та більше) 04

5 Відмова (несправність) пожежної техніки на місці пожежі 05

6 Нестача сил та засобів для гасіння пожежі 06

7 Помилки керівника гасіння пожежі (невикористання ГДЗС) 07

8 Дія високої температури 08

9 Дія отруйних речовин, газів, продуктів згоряння 09

10 Обвалення будівельних конструкцій 10

11 Вибухи ємностей із горючими та вибухонебезпечними речовинами,

спалахи горючих та легкозаймистих речовин

11

12 Наявність електрообладнання під напругою 12

13 Інша умова 13

57. Наявність систем протипожежного захисту

У позиції 57 записується код наявності системи протипожежного захисту (СПЗ) об'єкта пожежі,

наведений у таблиці 20.

Таблиця 20. Наявність систем протипожежного захисту

N

з/п

Наявність систем протипожежного захисту Код

1 Об'єкт пожежі обладнано СПЗ 1

2 Об'єкт пожежі не обладнано СПЗ 2

3 Об'єкт пожежі не підлягає обладнанню СПЗ 3

58. Системи протипожежного захисту

У позиції 58 послідовно записуються коди систем протипожежного захисту об'єкта пожежі,

наведені у таблиці 21 відповідно до ДБН В.2.5-56:2014 "Системи протипожежного захисту".

Таблиця 21. Системи протипожежного захисту

N

з/п

Системи протипожежного захисту Код

1 Автоматична система пожежогасіння (АСПГ, СПГ а) 1



2 Система пожежної сигналізації (СПС) 2

3 Система оповіщення про пожежу та управління евакуюванням людей

(СО)

3

4 Система протидимного захисту (СПДЗ) 4

5 Система централізованого пожежного спостереження (СЦПС) 5

У разі відсутності будь-якої системи протипожежного захисту відповідна частина позиції 58 не

заповнюється.

59. Результат дії систем протипожежного захисту

У позиції 59 послідовно записуються двозначні коди результату дії систем протипожежного

захисту об'єкта пожежі, наведені у таблиці 22.

Таблиця 22. Результат дії системи протипожежного захисту

N

з/п

Результат дії системи протипожежного захисту Код

1 АСПГ, СПГ а пожежу ліквідувала 01

АСПГ, СПГ а пожежу локалізувала 02

АСПГ, СПГ а пожежу не локалізувала 03

АСПГ, СПГ а не спрацювала 04

2 СПС спрацювала 05

СПС не спрацювала 06

3 СО спрацювала 07

СО не спрацювала 08

4 СПДЗ завдання виконала 09

СПДЗ завдання не виконала 10

СПДЗ не спрацювала 11

5 СЦПС передано сигнал на пульт пожежного спостереження 12



СЦПС не передано сигнал на пульт пожежного спостереження 13

У разі відсутності будь-якої системи протипожежного захисту відповідна частина позиції 59 не

заповнюється.

VI. Сили та засоби гасіння пожежі

Розділ заповнюється з урахуванням відомостей Довідки про пожежу, складеної начальником

караулу, який виїжджав на її ліквідування, за формою, наведеною в додатку 1 до Статуту дій у

надзвичайних ситуаціях органів управління та підрозділів Оперативно-рятувальної служби

цивільного захисту, затвердженого наказом МНС від 13.03.2012 N 575, зареєстрованому в

Мін'юсті України 25 травня 2012 р. за N 835/21147, що впродовж доби має бути передана в

друкованому чи в електронному вигляді особі, відповідальній за складання карток обліку

пожеж у підрозділі (міського, районного, міськрайонного управління (відділу, сектору)

територіального органу ДСНС.

60. Учасники гасіння пожежі

У позиції 60 послідовно записуються коди учасників гасіння пожежі відповідно до таблиці 23.

Таблиця 23. Перелік кодів учасників гасіння пожежі

N

з/п

Учасники гасіння пожежі Код

1 Особовий склад державної пожежної охорони 1

2 Працівники відомчої пожежної охорони 2

3 Працівники місцевої пожежної охорони 3

4 Члени добровільної пожежної охорони 4

5 Населення 5

61. Кількість учасників гасіння пожежі

У позиції 61 послідовно записується кількість учасників гасіння пожежі, зазначених у таблиці 23.

62. Пожежні автомобілі (техніка)

У позиції 62 послідовно записуються двозначні коди до п'яти видів пожежних автомобілів або

протипожежної техніки відповідно до таблиці 24.

Таблиця 24. Перелік кодів пожежних автомобілів

N

з/п

Пожежні автомобілі (техніка) Код

1 2 3

1 Пожежна автоцистерна 01



2 Пожежний автонасос 02

3 Пожежний автомобіль-насосна станція 03

4 Пожежний насосно-рукавний автомобіль 04

5 Пожежний автомобіль порошкового гасіння 05

6 Пожежний автомобіль водо-порошкового гасіння 06

7 Пожежний аеродромний автомобіль 07

8 Пожежний автомобіль газоводяного гасіння 08

9 Пожежний потяг 09

10 Пожежний катер 10

11 Пожежний вертоліт 11

12 Пожежна автодрабина 12

13 Пожежний автопідйомник 13

14 Пожежний автомобіль технічного забезпечення 14

15 Пожежний автомобіль димовидалення 15

16 Пожежний автомобіль газодимозахисту 16

17 Пожежний автомобіль зв'язку та освітлювання 17

18 Штабний пожежний автомобіль 18

19 Переносна пожежна мотопомпа 19

20 Техніка, пристосована та переобладнана для гасіння пожеж 20

21 Машини та обладнання, не пристосовані для гасіння пожеж 21

22 Рукавний пожежний автомобіль 22

23 Пожежна автолабораторія 23



24 Пожежний автомобіль газового гасіння 24

25 Пожежний автомобіль водо-пінного гасіння 25

26 Пожежний автомобіль пінно-порошкового гасіння 26

27 Причіпна пожежна мотопомпа 27

28 Пожежний димовсмоктувач 28

29 Пожежний літак 29

30 Пожежний насос 30

31 Пожежний трактор 31

32 Аварійно-рятувальний автомобіль 32

33 Автопінопідйомник 33

34 Автомобіль першої допомоги 34

35 Автомобіль швидкого реагування 35

36 Інша пожежна та пристосована техніка для гасіння пожеж 36

63. Кількість пожежних автомобілів

У позиції 63 послідовно записується кількість пожежних автомобілів і техніки, зазначеної у

таблиці 24, що використовувалася під час ліквідування пожежі.

64. Пожежні стволи

У позиції 64 послідовно записуються двозначні коди до трьох типів пожежних стволів

відповідно до таблиці 25.

Таблиця 25. Перелік кодів пожежних стволів

N

з/п

Пожежні стволи Код

1 Ствол "А" 01

2 Ствол "Б" 02

3 Лафетний ствол 03



4 Генератор піни низької кратності 04

5 Генератор піни середньої кратності 05

6 Генератор піни високої кратності 06

7 Порошковий 07

8 Комбінований 08

9 Ствол високого тиску 09

10 Ствол типу "Protek" 10

11 Ствол іншого типу 11

65. Кількість пожежних стволів

У позиції 65 послідовно записується кількість пожежних стволів, зазначених у таблиці 25, що

використовувалися під час ліквідування пожежі.

66. Вогнегасні речовини

У позиції 66 послідовно записуються двозначні коди до трьох видів вогнегасних речовин

відповідно до таблиці 26, що використовувалися під час ліквідування пожежі.

Таблиця 26. Перелік кодів вогнегасних речовин

N

з/п

Вогнегасні речовини Код

1 Вода компактний струмінь 01

розпилений струмінь 02

тонкорозпилена 03

2 Вода зі

змочувальником

компактний струмінь 04

розпилений струмінь 05

тонкорозпилена 06

3 Вода з розчином

піноутворювача

піна низької кратності (до 20) 07

піна середньої кратності (21 - 200) 08



піна високої кратності (понад 200) 09

4 Газові 10

5 Порошкові 11

6 Аерозолеві 12

7 Інші вогнегасні речовини 13

67. Первинні засоби пожежогасіння

У позиції 67 послідовно записуються двозначні коди до трьох видів первинних засобів

пожежогасіння відповідно до таблиці 27, що використовувалися під час ліквідування пожежі.

Таблиця 27. Перелік кодів первинних засобів пожежогасіння

N

з/п

Первинні засоби пожежогасіння Код

1 Вода, що подається підручними засобами 01

2 Вода від внутрішнього протипожежного водопроводу 02

3 Вогнегасники пінні 03

вуглекислотні 04

хладонові 05

порошкові 06

водяні 07

інші вогнегасники 08

4 Покривало пожежне (кошма) 09

5 Пісок 10

6 Інші вогнегасні пристрої 11

У разі якщо під час гасіння пожежі первинні засоби пожежогасіння не використовувалися,

позиція 67 не заповнюється.

68. Джерела водопостачання



У позиції 68 послідовно записуються коди до трьох видів джерел водопостачання відповідно

до таблиці 28, що використовувалися під час ліквідування пожежі.

Таблиця 28. Перелік кодів джерел водопостачання

N

з/п

Джерела водопостачання Код

1 Водоймище штучне 1

2 Водоймище природне 2

3 Зовнішній протипожежний водопровід 3

4 Внутрішній протипожежний водопровід 4

5 Водонапірна вежа 5

6 Інші джерела водопостачання 6

7 Без встановлення на вододжерело 7

69. Використання газодимозахисної служби

У позиції 69, у разі якщо під час ліквідування пожежі використовувалися ланки

газодимозахисної служби (ГДЗС), до коми записується код "1", а після коми записується загальна

кількість ланок ГДЗС всіх пожежно-рятувальних підрозділів, що брали участь у ліквідуванні

пожежі.

70. Загальний час роботи ланок газодимозахисної служби

У позиції 70 записується загальний час роботи ланок ГДЗС усіх пожежно-рятувальних

підрозділів, що брали участь у ліквідуванні пожежі, визначений у "хв".

VII. Заходи державного нагляду (контролю)

71. Дата останньої перевірки

У позиції 71 записується дата останньої перевірки об'єкта пожежі у форматі "дд.мм.рр." із

роздільником крапка ".". Наприклад, 25 березня 2018 року записується наступним чином:

71|2|5|.|0|3|.|1|8|.

72. Вид перевірки

У позиції 72 записується код виду перевірки об'єкта пожежі відповідно до таблиці 29.

Таблиця 29. Перелік кодів видів перевірки об'єкта пожежі

N

з/п

Вид перевірки об'єкта пожежі Код

1 Планова 1



2 Позапланова 2

73. Умови, на підставі яких здійснюється господарська діяльність об'єкта

У позиції 73 записується код умов, на підставі яких здійснюється діяльність об'єкта, відповідно

до таблиці 30.

Таблиця 30. Перелік кодів умов, на підставі яких здійснюється діяльність об'єкта

N

з/п

Умови Код

1 Декларація відповідності матеріально-технічної бази вимогам

законодавства з питань пожежної безпеки

1

2 Дозвіл на початок роботи підприємства та оренду приміщень 2

3 Інші умови, відповідно до яких здійснюється діяльність 3

4 Здійснює діяльність без дозвільних документів 4

5 Не потребує отримання дозвільних документів 5

У разі, якщо об'єкт пожежі здійснює свою діяльність відповідно до інших документів, то в

Картці обліку пожежі додатково записується його назва.

74. Вжиті заходи за фактом пожежі

У позиції 74 послідовно записуються коди до двох заходів відповідно до таблиці 31, що були

вжиті за фактом виникнення пожежі.

Таблиця 31. Перелік кодів вжитих заходів

N

з/п

Вжиті заходи Код

1 Застосовано адміністративне законодавство:

винесено попередження 1

накладено штраф 2

направлено пропозиції про усунення причин та умов 3

2 Відкрито кримінальне провадження:

за ч. 2 ст. 194 ККУ 4



за ст. 270 ККУ 5

за іншою статтею ККУ 6

75. Дата заповнення Картки обліку пожежі

У позиції 75 записується дата заповнення Картки обліку пожежі у форматі "дд.мм.рр." із

роздільником крапка ".". Наприклад, 29 липня 2018 року записується наступним чином:

75|2|9|.|0|7|.|1|8|.

Дата заповнення Картки обліку пожежі не має перевищувати трьох діб від моменту ліквідації

пожежі або отримання заяви від фізичної чи юридичної особи про факт пожежі.

Підготовлена відповідно до цієї Інструкції Картка обліку пожежі підписується безпосереднім

виконавцем і керівником підрозділу територіального органу ДСНС (міського, районного,

міськрайонного управління (відділу, сектору), який своїм підписом засвідчує достовірність і

повноту інформації про пожежу.

 

Директор Департаменту запобігання

надзвичайним ситуаціям О. Щербаченко

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби України з

надзвичайних ситуацій

16 серпня 2017 року N 445

   

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

_____________________________________________________________________________________

(найменування територіального органу ДСНС)

ЖУРНАЛ

РЕЄСТРАЦІЇ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ПОЖЕЖІ ТА ОБЛІКУ ПОЖЕЖ

_____________________________________________________________________________________

(найменування міського, районного, міськрайонного управління (відділу, сектору) територіального

органу ДСНС)

Почато: "___" __________ 20__ р.

Закінчено: "___" __________ 20__ р.

Інвентарний N: __________________

_______________________________

(найменування населеного пункту)

N Дата та час Стислий зміст Кому та коли N Дата Причина Матеріа



з/

п

надходження

інформації

про пожежу.

Звідки

надійшла

інформація:

П. І. Б. інша

контактна

інформація

про

заявника.

Форма

надходження

інформації

(усно,

письмово,

телефоном

тощо)

заяви,

повідомлення,

інша

інформація

про пожежу

доручено

розгляд

інформації.

Підпис про

ознайомлення

пожежі,

що

підлягає

обліку

виникнення

пожежі.

Найменування

об'єкта

пожежі, його

повна адреса,

належність

(інформація

про власника)

пожежі

(ймовірна,

остаточна)

збитк

(прям

побічн

загибл

травмов

люди (П.

дата

народже

загибл

тварин

1 2 3 4 5 6 7 8

               

 

Директор Департаменту запобігання

надзвичайним ситуаціям О. Щербаченко

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби України з

надзвичайних ситуацій

16 серпня 2017 року N 445

ІНСТРУКЦІЯ

із заповнення (ведення) Журналу реєстрації інформації про пожежі та обліку пожеж

1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення (ведення) Журналу реєстрації інформації про

пожежі та обліку пожеж (далі - Журнал).

Журнал зберігається в черговій частині міського, районного, міськрайонного управління

(відділу, сектору) територіального органу ДСНС (далі - підрозділ). Сторінки Журналу

нумеруються, прошнуровуються та скріплюються печаткою. Журнал реєструється в канцелярії

(у секретаря) підрозділу за відповідним інвентарним номером.



2. Журнал призначений для реєстрації інформації про пожежі, що надійшла від фізичних або

юридичних осіб у межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці.

3. Інформацію про пожежі, в тому числі повідомлення, що надійшли телефоном, диспетчери,

чергові, їх помічники, працівники, призначені на чергування в установленому порядку,

реєструють самостійно, - без погодження з керівником підрозділу.

4. Записи в Журналі проводяться зрозуміло, охайно та тільки чорним або синім чорнилом

(пастою). Виправлення та підчистки не допускаються. У разі помилкового запису здійснюється

запис "записано помилково". При цьому нумерація подальших записів здійснюється з

порядкового номеру помилкового запису (1, 2, 3 - помилковий запис, далі - 3, 4 ...).

5. У разі безпосереднього звернення громадян до підрозділу із заявою про пожежу посадова

особа зобов'язана з'ясувати прізвище, ім'я, по батькові та іншу контактну інформацію про

заявника.

6. Позиції Журналу 1, 2, 3 заповнюються диспетчером, черговим, його помічником,

працівником, призначеним на чергування в установленому порядку, а позиції 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

- посадовою особою органу державного нагляду (контролю) у сфері пожежної та техногенної

безпеки відповідного підрозділу.

7. Під час заповнення Журналу необхідно дотримуватися таких вимог:

у графі 1 вказується порядковий номер реєстрації інформації про пожежу;

у графі 2 вказується дата та час надходження інформації про пожежу; звідки надійшла

інформація (прізвище та ініціали інша контактна інформація про заявника); в якій формі

надійшла інформація (усно, письмово, телефоном тощо); якщо заява надійшла від посадових

осіб підприємств, установ та організацій - їх адреса та службові телефони;

у графі 3 вказується стислий зміст інформації про пожежу, орієнтовний час, місце, обставини й

інші відомості, що мають значення оперативного характеру та в подальшому полегшать її

перевірку, а також прийняття рішення;

у графі 4 вказується кому та коли доручено розгляд інформації про пожежу, а також ставиться

підпис про ознайомлення особи, яка отримала цю інформацію;

у графі 5 вказується порядковий номер пожежі в підрозділі, що підлягає обліку;

у графі 6 вказується дата виникнення пожежі; найменування об'єкта пожежі, його повна

адреса; відомча належність або інформація про власника об'єкта пожежі;

у графі 7 вказується ймовірна або остаточна причина пожежі;

у графі 8 вказуються матеріальні збитки (прямі та побічні), відомості про загиблих

(травмованих) унаслідок пожежі людей, загиблих тварин;

у графі 9 вказуються вжиті заходи за інформацією про пожежу (направлено чи ні до органів

досудового розслідування; куди направлено, вих. N, дата);

у графі 10 вказуються результати звірок з органами досудового розслідування (N

кримінального провадження в Єдиному реєстрі досудових розслідувань або інше рішення);

заходи адміністративного впливу);

у графі 11 робиться відмітка: у разі, коли інформація про пожежу не підтвердилась, обліку не

підлягає або обліковується іншими центральними органами виконавчої влади відповідно до

вимог Порядку обліку пожеж та їх наслідків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 26 грудня 2003 р. N 2030.



8. Персональна відповідальність за достовірність і повноту реєстрації інформації про пожежі

та їх облік покладається на керівника підрозділу. Посадова особа, відповідальна за ведення

Журналу, контролює своєчасність та якість його заповнення.

 

Директор Департаменту запобігання

надзвичайним ситуаціям О. Щербаченко

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Державної служби України з

надзвичайних ситуацій

16 серпня 2017 року N 445

   

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

_____________________________________________________________________________________

(найменування територіального органу ДСНС)

_____________________________________________________________________________________

(найменування міського, районного, міськрайонного управління (відділу, сектору)

територіального органу ДСНС)

СПРАВА N ___

ПРО ПОЖЕЖУ

що виникла ___________________________________________________________________________

(дата виникнення пожежі, назва об'єкта пожежі, повна адреса об'єкта пожежі)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Почато: "___" __________ 20__ р.

Закінчено: "___" __________ 20__ р.

______________________________

(найменування населеного пункту)

____________


